Djedhimae. — Djedhimae aevo, Mesopotamiae, superioribus ad Euphratēm regionibus et orientalibus Syriae finibus imperabat vir quidam ex Amalecitis, cui nomen erat *'Amru fil. Ed-Dharbi, fil. Hassani Amalecita.* Hunc inter et Djedhimam bella intercesserunt, *'Amrumque devictum interfecit Djedhma.* Huic *'Amro* filia fuit, *Ez-Zebba* dicta, sed vero nomine *Naila.* Haec patri in regno successit, duasque aedificavit civitates ad ripam Euphratis sibi invicem oppositas. *Dolo aggressa est Djedhimam,* et conjugii spe allatum ita delusit, ut ad eam veniret: quo occiso, patris sui necem ulta est.

De initio regni Lochmiturum qui Hirae regnaverunt, Mondurorum nempe, filiorum 'Adii, fil. Nasri, fil. Rebiae, ex posteris Lochmi, fil. 'Adii, fil. 'Amri, fil. Subue.

Djedhimae occiso successit nepos ex sorore *'Amru fil. 'Adii*, Nasri nepos, pronepos autem Rebiae. Dejdhimae servus quidam fuerat, *Kasir* nomine: huic ex compacto nasum abscindit *'Amru*, eumque flagellis caedit. Ita mulctatus Kasir Ez-Zebbam adit, iratum se *'Amro* simulans; nec dubitavit Ez-Zebba fidem dictis habere, nec quidquam ab eo verita est, quum enim ita male habitum videret. Coepit itaque Kasir Ez-Zebbae nomine mercaturam exercere: cumque pecunias a domino suo acciperet, eas ad Ez-Zebbam deferebat, singebatque se eas lucratum esse mercaturae beneficio. Id quum aliquoties fecisset, cistas advexit, mille circiter camelis impositas, quae intus pessulis obseratae erant, virisque armatis refertae. His camelis visis, Ez-Zebba rem suspectam habuit, dixitque:

Quid est quod camelī isti tam lente incedunt?

Lapidesne ferunt, un ferrum?

An plumbum frigidum et grave?

An viros decumbentes atque insidentes?

Ubi camelii castellum Ez-Zebbae ingressi sunt, prodierunt ex cistis viri, urbeque vi expugnata, Ez-Zebbam interfecerunt. Sic ultus est Kasir heri sui Djedhimae necem. —

'Amru fil. 'Adii, de quo verba fecimus, quum diu regnum tenuisset, supremum diem obiit, successoreisque habuit filium suum *Amru-al-Kaisum fil. 'Amri, fil. 'Adii, fil. Nasri, fil. Rebiae Lochmitam*, qui *Beda*, i. e. primus, dictus est. Post *Amru-al-Kaisum* regnavit filius ejus *'Amru*, qui coaevus fuit Saporis Dhu'l-aethafi. Huic in regno successit *Aus fil. Kalami Amalecita*, et post hunc alias quidam ex Amalecitis. Deinde ad posteros *'Amri fil. 'Adii, fil. Nasri, fil. Rebiae Lochmitas* reversum est regnum; ex eisque imperio potitus est *Amru-ul-Kais ex filiis 'Amri fil. Amru-al-Kaisi*, de quo superius dictum est. *Amru-al-Kais* ille, hujus nominis secundus, *El-Moharrik*, i. e. *Combustor*, cognomen habuit, quia primus igne in reos usus est. Huic successit filius ejus *En-No'man el-A'war*, i. e. *Lucus*, *fil. Amru-al-Kaisi*. Ab isto En-No'mano exstructa sunt *El-Chararnak* et *Es-Sedir*; cumque regnum triginta annos administrasset, mundo valedixit, rebusque divinis sese totum mancipavit. Tempore Behramdjuri fil. Jezdedjerdi regno se abdicavit. De eo mentionem facit *'Adi fil. Zeidi* in carmine decantato illo quod *Er-raijah* dicitur, his verbis:

وتسدّر رُبُّ الْخُورُوفَ اذ اشْهَرَ يَوْمًا وَلِيَهُدِي تَفْكِيرًا.

سَرَّهُ مَالٌهُ وَكُثْرَةُ مَا يَمْلِكُ وَالْبَحْرُ مَعْرِشٌ وَالسَّدِيرُ .

ولما تزعد النعمان الاعور المذكور ملك بعده ابنه المندر بن النعمان وانتبه ملكه في زمان غيروز بن يزدجرد ثم ملك بعده ابنه الاسود بن المندر وهو الذي انتصر على غسان عرب الشام وأسر عدّة من ملوكهم واراد الاسود المذكور أن يعفو عنهم وكان للاسود ابن عم يقال له ابو اذينة قد قتل آل غسان له اخا في بعض الوقائع فقال ابو اذينة في ذلك قحيدته المشبورة يغرق الاسود بقتله ثمها

ما كل يوم ينال المرء ما حلبا
واحرز الناس من ان فرصة عرضت
وانصف الناس في كل المواطن من
وليس يتلهم من راح يتسرّهم
والغفو الا عن الاكفاء مكرمة
قتلت عمروها وتستبقي بزيده لقد
لا تقطعن ذنب الاغني وترسلها
هم جردا السيف فاجعلهم له جزرا
ان تعف عنهم تقول الناس كلهم
عهم اعنة غساري ومسجد فهم
وعرثوا بفداء واصفين لنا
ايحلبون دمما منا واحلبيهم
علام تقبل منهم فدية وعهم

Aliquando res suas secum reputavit dominus El-Chawarnaki, quum summum gloriae fastigium obtineret, (numque ad recta consilia cogitatione opus est)

Primum opibus suis, possessionum suarum amplitudine, marique quod suo subjacebat imperio, Es-Sediro quoque gavisus est;

Subito cor ejus pavere coepit, et dixit: „Quid est felicitas viventis, quem mors manet?

Postquam En-No'man Luscus mundanis rebus valedixit, regnavit in ejus locum filius ejus *El-Mondar*. Hoc mortuo, regnante Firuzo fil. Jezdedjerdi, regnum adeptus est filius ejus *El-Aswad*. Hic, devictis Ghassanitis (Arabibus qui Syriam incolebant), multos ex regibus eorum captivos fecit, quos, venia data, dimittendi consilium ceperat. Erat autem *El-Aswado* patruelis quidam *Abu-adhinae* nomine, cuius frater a Ghassanitis in quodam conflietu occisus fuerat. Hac occasione *Abu-adhina* celeberrimum suum carmen dixit, quo *El-Eswadum* ad eos interficiendos excitaret; ex quo carmine sunt bi versus:

Non quocunque die assequitur homo id quod in votis habet, nec, quae illi dat fatum, benigna manu et sine invidiu largitur.

Prudentissimus hominum ille, qui, si quando pruebetur ei occasio, non sinit funem connexum abrumpi.

Aequissimus certe hominum in omni loco is est, qui hostibus suis eundem calicem propinuat quem ipse hausit.

Nec injurius est in eos, qui ucie ejusdem gladii illos ferit, quo prius ipse est percussus.

Utique virtus est indulgentia, nisi ubi in aequales exercetur: quisquis aliter dixerit, mentitur.

Amrum occidisti, et Zeidum servare destinas: consilium capis, quod post se culamitatem et exasperationem trahet.

Noli caudum viperae resecare, ipsamque dimittere, si sapis: sed eudem poenu caput, qua caudam, mulctu.